
 

 

上臨技 14号 

令和 5年 2月 6日 

施設長 様 

会員 各位 

（一社）新潟県臨床検査技師会 

上越支部長 近藤 正 

 

一般社団法人新潟県臨床検査技師会 

上越支部検体検査研究班研修会（Web開催）のご案内について 

 

晩冬の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、当技師会活動に格別のご高

配を賜り深謝申し上げます。 

さて、この度新潟県臨床検査技師会上越支部では、標記について会員の生涯教育と技術向上

のため、検体検査研究班企画による下記研修会を開催することといたしました。感染症予防、およ

び会員各位の受講の容易さの観点から、Zoomによるオンライン形式（Web 開催）で行います。 

つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいます様

ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日時 : 2023年3月2日（木） 18時20分～19時30分 

 

場所 : 各施設、自宅などのインターネット環境下 

※事前に無料Zoomアプリのインストールをお願いします。 

 

講演 : 「分析前工程の精度保証」 

JA新潟厚生連 糸魚川総合病院 検査科 木島 貴志 技師 

検体検査の品質をコントロールするため、精度管理から精度保証へとトレンドが移ってい 

ます。検体検査の品質は日勤帯の検体検査担当者だけではなく、休日時間外担当者に

も同様な品質が求められています。今回は、生化学検査を中心に、検体提出から検体の

分析器投入までの工程を振り返り、生化学担当者のみならず、休日時間外対応者・新卒

採用者までを対象とし、分析前工程を改めて一緒に学びたいと思います。 

 

定員 : 90名（日臨技ホームページから事前申し込みが可能です） 

      



 

 

会費 : 無料 

 

申し込み方法 

・日臨技HP（www.jamt.or.jp/）からの会員専用ページから、事前申し込みをお願いします。 

・申し込み時に記載されたメールアドレスへ、ZoomミーティングのIDおよびパスワードの案内を送信 

します。 

 

申し込み締め切り：令和5年2月27日（月） 

 

【研修会参加に関する注意事項】 

 

(1) Zoomミーティング参加者名（会議画面上の参加者表示について） 

 氏名（フルネーム）・会員番号もしくは施設名」でご参加ください。 

(2) 職場などで１台のPCから複数名の会員が受講する場合 

 氏名表記は、「施設名・共有人数（共有２名 等）でお願いします。 

 また、生涯教育登録の都合上、必ず各々で参加登録を行い、代表の方は下記メールアドレ 

 スまで共有参加者の氏名・会員番号をご連絡ください。 

(3) 生涯教育登録について 

 Zoomミーティング参加時の画面表示によって、出席及び本人確認を行い、開催者が生涯 

 教育の登録を行います。本人確認ができない場合は、生涯教育点数を付与できない可能 

 性がありますので、ご注意ください。 

(4) ミーティング（研修会）参加中の注意事項について 

 研修会の講演中は、「音声ミュート」でご参加ください。 

 

以上 

 

＊なお、その他ご不明な点がありましたら、下記の担当者までお願いします。 

糸魚川総合病院 検査科 木島 貴志 

糸魚川総合病院 検査科 小林 裕真 

Tel : 025-552-0280 （代表） 

itoken3ba@itoigawa-hp.jp 

 

http://www.jamt.or.jp/

